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Raporti | Audituesit t& Pavarur

Pér aksionarin e “ABI Invest sh.a”,
Opiniormi

Ne kemi audituar pasqyrat financiare & “ABI Invest sh.a"(ké&tu & mé& poshté referuar "Shogéria’), t&
cilat p&rfshijng pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2024, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe
e k& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén e flukseve
t& parasé pé#r vitin gé mbyllet mé kiété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshirg nje
pérmbledhje t& politikave kontahgl mé t& réndésishme,

Sipas opinionit tong, pasqgyrat financiare bashkelidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspekiet materiale,
pozicionin financiar t& Shogéris® mé 31 dhjetor 2024, dhe performancén financiare dhe flukset &
parasé pér vitin g& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit

Financiar {SNRF),

Bazat p&r Opinionin

Me & kryem auditimin ton& n& pé&rputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SMNA-t&).
Pargjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérglegiésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur
nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés t& Kontabilistéve Profesionistg t& njohur nga Bordi
Ndérkombétar i Standardeve & Etikés pér Kontabilistét (IESBA), kérkesat etike g jan# t& zbatueshme
pér guditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike
ng perputhje me kodin |IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshts &
mjaftueshme dhe e pérshitatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinicnin toné.




Pérgjeqigsiteé e Drejftimit dhe t6 Personave té Ngarkuar me Qeverisien né lidhje me Fasgyral Financiare

Drejtimi £shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejta t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t&; dhe peér ato kontrolle t& brendshme a& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& bére t& mundur
pérgatitien e pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t&¢ mashtrimit apo
gabimit.

Ne pérgatitien e pasgyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vierésuar aftésing e Shogerise pér
tt vazhduar né vijimési, duke dhéng infarmacion, nése &shté e zbhatueshme, pércéshijet gé kané té béjne
me vijiméasing dhe duke pérdorur parimin kentabél t& vijimésise pé&rveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojg Shogéring ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé

sipér,
Ata g2 jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjgs pér mbik&ayrien e procesit t& raportimit financiar té
Shogerise.

Péryfegiésite e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t8 arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
t&rési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& [&shojmeé njé raport auditimi
né pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé sigurl e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci
g nj# auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njg anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalitd mund té vijné si rezultat | gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose t& marra s& bashku, pritet g& né ményrg t& arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike t&

perdorugsve, t& marra bazuar ng kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi ng pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojme gjykim dhe skeplicizém profesional gjaté
pragesit & auditimit, Ne gjithashtu:

lelentifikojme dhe vierésojmé rreziget e anomalive materiale ng pasqyrat financiare, pér shkak té
gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé procedura auditimi t& cilat u pérgjigien
k&tyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi t& plota dhe & mjaftueshme pér t& krijuar bazat
e opinionit tong, Rreziku | meszbulimit t& njé gabimi material gé vjen si rezultat i njé mashtrimi,
éshté mé | larté se ai qé vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund & pérfshijé marréveshje té
fshehta, falsifikime, mosveprime t& géllimshme, keginterpretime, ose shkeljs t& kontrolleve t&
brendshme,

Marrim nje kuptugshméri t& kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin, pér t& planifikuar
procedura t& pershtatshme né varési té rrethanave, dhe jo per t& shprehur njg opinionin mbi
efekishméring e kontrolleve t& brendshme t& entitetit,

‘ierésajme konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmering e vierésimeve
kontabel dhe informacioneve shpjeguese t& béra nga dreftimi,




Konkludojmé mbi pérdorimin e duhur t& parimit kontab&l (& vijimé&sisé nga drejtimi si dhe, bazuar
né evidencat & marra giatg auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri materiale e lidhur me
ngjarje ose kushte t& cilat mund t& sjgllin dyshime né aftésiné e entitetit pér té& vazhduar né
vijimési. Mése konkludojmé gé ekziston njé pasiguri materiale, né duhet t& krhegim vémendjen né
raportin toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat inanciare ose, nése
kéto informacione shpjeguese jané t& pamjaftueshme, t& modifikojmé opinionin tong, Pérfundimet
tona jané t& bazuara né evidencat e auditimit t& marra deri né ditén e raportit toné & audituesit.
Wegjithatd, ngjarjet ose kushiet e ardhshme mund te jeng shkak gé entiteti {& ndalojé s& vazhduari
ne vijimési. Vierésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave
financiare, pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare
paragesin transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré t& atillé gé t& arrijné njé prezantim t& drejté.

Viergsojmé paragitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen & pasgyrave financiare
individuale, pérfshirg dhenien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare
individuale pérfagésojné transaksionet dhe ngjarjet né até ményre q& arrijng paragitje té drejte.

Ne komunikojmé me ata t& cllét jané té ngarkuar me geverisjen, midis g&shtjesh t& tiera, pér géllimin dhe
kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do mangési té theksuar
ng kontrollin e bréndshém t& cilat ne | identifikojms gjaté procesit t& auditimit,
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Shogeria ABI Invest Sh.a
Fasgyra e pozicionit financiar per vitin e mbyllue me 31 dhjetor 2024
(sfuamad nd Leké, nése nul Eshié specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime M dhjetor 2024 3 dhjetor 2023
Leké Leké
Aktivet
Aktive afatgjata jo materiale 7 363,763 2830959
Investime Financiare VDATGJ 20,385,031 19,913,242
Mjetet monetare dhe t& ngjashme me to B8 6,166,867 3,783,724
Aktive te Tjera 914 813 BEG, 642
Shpenzime le parapaguara 152,529 213,810
Totali i aktiveve 27,983,003 27,418,377
Detyrimet
Detyrime & tjera g 608,104 533,010
Tofali i detyrimeve o 608,104 533,010
Kapitall
Kapitali aksionar 10 45,000,000 45,000,000
Rezerve Rivlerasimi 793,605 (2,574)
Fitimi (humbja) e mbartur (18,112,059 (16,720,447)
Fitimi (humbja) & periudhes {306,647) {1,391,612)
Totali kapitalit 27,374,899 26,885,367
Totali | detyrimeve dhe kapitalit 2?_,__9{&3,!]03 27,418,37T

Fasgyra e pozicionit financiar duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 15, 12 cilat jang pjesé
perbérése e pasqyrave financiars

Kéto pasgyra financiare jané miratuar nga drejlimi | Shogéria "AB| Invest Sh.a”, mé 29 prill 2025 dhe jané firmosur nga:
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Shogerla ABI Invast Sh.a

Paseyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave (8 tiera gjith8périshirése pér vitin e mbyllur me 37 dhjetor 2024

[shumat né Leké, nése nulk gshié spacifiikuar ndryshe)}

Pasqgyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave
té tjera gjithépértshirése

Té ardhura nga interzsat
Té ardhura nga interesat, neto

Té ardhura nga tarifa dhe komisione
Shpenzime pér tarifa dhe komisions

Té ardhura nga tarifat dhe kemisionet, neto

Fitim/humbje nga kurset e kémbimit
T& ardhura t& tjera, neto

Shpenzime personell
shpenzime administrative
Zhvlerésimi dhe amortizimi
Totali i shpenzimeve

Humbja para tatim fitimit
Shpenzimi i tatim fitimit
Humbje neto & periudhiés

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Té ardhura f (Humbje) té tjera
gjith&pérfshirdse pér periudhén, neto

Per vitin & mbyllur mé

Per vitin e mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Leké Leld
882,126 652,737

892,126 652,737

11 10,608,814 10,100,488
11 (124 977) (127,873)
10,483,837 9,972 615

(149,299) (482,202)

(149,298) {462,302)

12 {6,704 553) {6,669,841)
13 (2,400,887 (2.623,620)
(2,267,196} (2,261,001)

{11,372,636) {11,554,662)

{145,972) {1,391,612)

{160,675 c

[308,647) {1,391,612)

793,605 {2,574)

486,958 {1,394,186)

Pasgyra e performances dhe t& ardhurave t& tjera gjithépéfshirése duhet 18 lexchet s& bashku me shénimet shpjeguese
né faget 5 deri 15, t& cilat jan® pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,



Shoceria ABI Invest Sh.a

Fasqyra e Ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur me 34 dihjotor 2024

{shumal nd Lekd, ndse nole dshié specifikuar ndryshe)

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Glendja mé 31 dhjetor 2022

Humbja e periudhés

MNdryshimi ne zhvlerésimin e letrave me
vieré

Totali i t& ardhurave! (humbjeve)
giithépérishirése

Weprime me aksionarét, té regjistruara
direkt n& kapital

Kontribute t& aksionaréve (shénimi 10)

Totali i kontributeve dhe i shpérndarjeve
ndaj aksionaréve

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Humbja & periudhés

Mdryshimi né zhvlergsimin e letrave me
vlaré

Totali i t& ardhuravel (humbjeve)
gjithépérfshirése

Veprime me aksionarét, té regjlstruara
direkt n& kapital

Kontribute t& aksionaréve {shénimi 10}

Totali i kontributeve dhe i shpérndarjeve
ndaj akslonaréve

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Rezerva pér
ndryshimet
Kapitali né vierén e Humbja e
akslonar drejté akumuluar Totali
Leké Lelks Lek# Lekg
45,000,000 (154,866) (16,720,447) 28,124,687
- - (1.391612) (1,391,612}
162,292 152,282
- 152,292 (1,391,612} {1,239,320)
45,000,000 {2,574) (18,112,054) 26,085,367
- {306,647) {306,647)
- 786,173 796,179
- 796,178 {306,647T) 485 532
45,000,000 793,605 (18,418,706) 27,374,899

Pasqgyra e ndryshimeve n kapital duhet t& lexchet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 15, t8 cilat

jané piesé pérbérése e pasgyrave financiare.




Shogerla ABI Invest Slua

Pasgyra e Flukseve Monetare pEr vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2024

fshinmat mé Lefié, nése nulk dshitd specififusr mdryste

Pasqyra e flukseve monetare

Humbje para tatim fltimit
Rregullimet pér:
Shpenzime t& tigra

MNdryshimet né:

Rritje né aktive t& tiera

Rritje né detyrime t& tjera

Flukset e parasg t& gjeneruara nga aktiviteti
aperativ

Flukset ¢ parased nga veprimtarlt? Investusse
Blerje neto te investimeve ne lelra me viere le
vendosjes

Shitie e investimeve Financiare - YDATG

Flukset e parasi te gjeneruara nga veprimtarite
finvestuese

Flukset e parasé nga veprimtarité financuese

Rritia e kapitalit aksionar

Flukset 8 parasé t& gjeneruara nga veprimtarité
financuese

R&nial  (rritia} né mjetet monetare dhe
ehuivalentet

Mjetet monetare dhe ekulvalenté me 01 janar
2024

Mjetet monetare dhe ekuivalentg me 31 dhjetor

2024

Par vitin & mbyllur

Shénime meé 31 dhjetor 2024

10

Per vitin & mby!lur
mi 31 dhjetor 2023

Leké Lekd
(306,647) (1,391,612)
(306,647) {1,391,612)
2,260,308 2,263,185

75,004 (72,428)
2,048,753 799,147
(471,789) 159,613

786,179 (152,292)

324,390 (7,321)
2,373,143 791,826
3,793,724 3,001,898
6,166,867 3,793,724

Pasqyra & flukseve & parasé duhet lexuar s& bashku me shé&nimet shpjeguese né faget 5 deri 15 g& jahé plesé

pérbérése e pasgyrave financiare.



Shogeria ABI Invest S5h.a
Shénime Shpjeguess mbl Pasgyral Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

{shurnat nd Lk, ndse nul shilé specifitiar ndryshel

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare

1. Informacion | Pergjithshem

ABl INVEST sh.a. #shtdé njé institucion financiar | regjistruar si Shogérl Administruese e Sipérmarrjeve 1€
Investimeve Kolektive bazuar n ligjin 56/2020, daté 30.04.2020.

Aktiviteti | Shogerisé | nénshirohet Ligjit nr. 56/2020, daté 30.04.2020 "Per Sipermarrjet e Investimeve Kolektive"
hyré né fugi mé 20 gershor 2020 (duke shfuglzuar Ligjin nr. 10 198 daté 10.12.2009 dhe gdo akt tjelér & bie ndesh
me t&), Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarst dhe shogerlts treglare”, si dhe Eshié né pérputhje me té gjitha
aktet nén-ligjore t& aprovuara nga Autariteti | Mbikégyrjes Financiare dhe me legfistacionin e aplikuesh&m né fugi,

Shoreria #shté regjistuar si Shogér aksionare né Qendrén Kombétare & Biznesit me numér regjistrimi (NUIS)
LE2424002L mé 24 dhjetor 2018 dhe éshié licencuar nga Autoriteti | Mbiké&agyries Financiare me datg 27.02,2020.
Fondi i paré i licensuar | Shogérisé &shid “AB| EIA" si sipérmarmje e investimeve kolekiive me vendimin nr. 203 té
Autoritetit t& Mbikgyrjes Financiare mé daté 29 dhjetor 2020. . Fondet AB| FLEX EURQ dhe ABI FLEX USD jang

ligencuar nga Autorilet me vendimet nr 110 dhe 112 daté 30.06.2021.

Selia Qendrore & Shogérissé "AB| INVEST shia." éshté; Rruga e Kavajés, ndérlesa nr.27, Hyrja 1. Kati |, Njgsia
Bashkiake 10, Kodi Postar 1001.

Shottria zotérohet 100% nga "Banka Ametikane e nvesiimeve sh.a.” {"Méma") q& nga data & themelimit t& saj.
Shongéria "AB| Invest sh.a” funksiohon si Shogér aksionare me sistem administrimi me njé nivel,

Mumri i punonjésve 18 Shogérisé mé 31 dhjetor 2024 éshig 3 (tre) (2023: 4).
Drejtuesit dhe administrimi i shogérisé mé 31 dhjetor 2024 pérbéhet si mé poshté:

Keshilll | Administrimit

Anetar - Armand Muharrem|
Anetar - Brikena Hoxha
Anetar - Teuta Cinarl

Anetar - Redi Hakani
Administratar — Niko Kotonika

2. Baza e Pérgatitjes
21 Deklarata e pérputhshmégrisé

Pasqyrat financiare 18 Shooérisé jand pérgatitur ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Raporimit
Financiar {"SNRF"} t& nxjerra nga Bordi i Standardeve Mdérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNK"). Pasgyrat
financiare mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2024 jané t& miratuara nga Drejtimi | Shogérize mée daté 29 prill
2025, Shogéria “Tranzit shopk" pérgatit pasgyral e konsoliduara pér 18 gjithe grupin duke pérfshiré "Bankén
Amerikane 18 Investimeve sh.a.”, "AB| Invest sh.a.", "AB| Broker sh.a." dhe "NOA sh.a™

2.2 Baza e pergatitjes
Fasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike,

23 Monedha funksionale dhe ajo & prezantimit

keto pasqyra financiare te Shogetise jane paragitur ne Lek Shoiptar {Leke), & cila eshie monedha funksionale e
Shagerise.

2.4 Parimi i vijimésisé

Keta pastgyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e vijimésisd, Menaxhimi i Shogérisé ka bere vierésimin e aftésisé
5@ saj per t& vijuar biznesin né bazé té parimit t& vijimésisé, dhe &sht& i kénagur g& ka burime pér t& vazhduar né
biznes pér t& ardhmen = parashikueshme nga mbéshtetia & siguruar nga Mé&ma pér filimin dhe zgjerimin e
aktivitellt. Menaxhimi nuk ka identifikuar pasiguri materiale gé mund t& hedhin dyshime t& réndaslshme né aftésing

& Shoqgérisé pér & vazhduar veprimtaring dhe pér kété arsye pérgatitia e pasgyrave financiare né bazé & parimit
té vijim&sisg mbetet & parshtatshem.




Shogearla ABI Invast Sh.a
Shiinime Shpjeguese mbi Pasgyrat Financiare pér vitin e mbylor mé 31 dhjetor 2024

'(mumar né Leké, nése nul dshid specifilivar mdryshe)

2.5 Pérdoriml | vierésimeve dhe gjykimeve

Pargatitia & pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-te kérkon q& Drejtimi & b&jé giykime, vierésime dhe
sUpozime t& cilat ndikajné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierave t& rapartuara t& akliveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vierésime,

Vigrésimet dhe supozimet bazé rishikohen vazhdimisht. Rishikimet nda] vierésimeve kontab@l njihen né periudhén
né 1& cilén ndodh rishikimi dhe né periudhal e ardhshme g& afekiohen/preken nga kéto ndryshime, Drejtimi beson
ge vierésimel dhe supozimet bazé jané t& duhura dhe se, si rjedhojé, pasayrat financiare paragesin sakté
pozicionin dhe rezultatin financiar. N& vecanti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme & vier8simeve dhe
givkimeve né aplikimin e politkave kontab&l 12 cilat kang efeklet m& t& réndésishme né shumat e hjohura ng

pazqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasgyrave financiare.

3. Ndryshimet né politikat kontabél
3.1 Standardet e reja t& miratuara mé 1 janar 2024

Disa standarde t& kontabilitelit & kang hyré né fugi nga 1 janari 2024 dhe q& kané gené & miratuara, nuk kang
njg ndlkim t& réndésishém né rezultatet financlare ose pozicionin financiar 18 Shogérisé. Pér kete arsye,
informacioni shpjegues né lidhje me kéto standarde nuk éshté dhéng né pasqyrat & Shogériss,
Standarde, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese q& jané efektive per herg 18 paré né vitin 2024
dhe g& mund t& zbalohen n& Shoqéri jané:

«  Klasifikimi | pasiveve si korente ose afatgjata (Ndryshimet ng SNE 1}

»  Detyrimi | girasé n& njé shitje dhe klhim me gira (Mdryshimet ngé SNRF 18}

«  Marréveshjet financiare t& furnizuesit (Mdryshimet ngé SMK 7 dhe SNRF 7)

= Detyrimet afatgiata me marréveshje (Ndryshimet né SHEK 1)
Kéto ndryshime nuk pritet t& keng njg ndikim t& réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér k&g arsye nuk
éshté bérg dhiénia e informacioneve shpjeguess,

3.1.2 Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jang ende efektive dhe
nuk jané miratuar mé herét nga Shogéria

Disa standarde dhe amendime q& ende nuk jand efektive dhe g nuk jang adoptuar mé herét nga Shogéria
perfshijng;

+  Mungesa e shk&mbimit (Ndryshimet ng& SN 21)
= Mdryshime né Klasifikimin dhe Matjen e Instrumenteve Financiare (Wdryshime né SNRF 8 dhe 7)

+  SNRF 18 "Prezanlimi dhe shpalosja né pasqyrat financiare”
*  SMRF 19 'Filiale pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e informacioneve shpjeguess’

Keta ndryshime nuk pritet t& kené njg ndikim t8 réndésish@m né pasagyral financiare gjaté periudhés s& aplikimit
fillestar, dhe, prandaj, nuk shi# béré dhénia e informacioneve shpjeguese.

M2 datén e autorizimit 18 kétyre pasqyrave financiare, jané publikuar nga IASE ose IFRIC: disa standarde t& reja
por ende joefektive, disa ndryshime dhe shtesa né Standardet ekzistuese, si dhe disa Interpretime. Asnjé nga kéto
standarde apo ndryshime né standardet ekzisiuese nuk jané adoptuar mé herét nga Shogéria dhe nuk jane iEshuar
Interpretime gé jané t& zbatueshme apo qé duhet t& merren né kohsideraté né datén e raportimit nga Shoqgéria,

Drejtimi parashikon qg t& gjitha njoftimet e réndésishme do t& miratohen pér heré t& paré pér periudhén gé fillon
n& nse pas datés efektive t& njoftimit, Standardet e refa, ndryshimet dhe Interpretimet & pa adoptuara né vitin aktual
riuk jané shpalosur pasi ato nuk pritet t& ken@ njé ndikim material né pasdyrat financiare 1@ ShogErsé.
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{shumat né Lehd, nédse nul dshid specififuar naryshel

4. Politikat Kontabél

Falitikat kontabél 18 méposhtme jané aplikuar ng ményré konsistente nga Shogéria, pérvec rasteve kur specifikohet
ndryshe.

4.1 Transaksiocnet ne monedhe te huaj

Transaksionet ng monedhé t& huaj konvertchen né monedhén funksionale dhe regjislrohen me kursin & kémbimit ng
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monstare ng monedh& & huaj ng datén e raporlimit kenvertohen né
monedhén funksionale me kursin 2 kémbimit ng datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetar Eshié
diferenca gé vien nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njgsish t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksicnale me kurse
t& ndryshme kémbimi né datat & kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhé t& huaj konvertohen né
manedhén funksionale me kursin @ kémbimit t& datés sé kryerjes s& transaksionit, ndérsa ato qé maten me viers té drejt
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin @ kémbimit t& datés kur &shté péreakiuar vlera e drejt. Diferencat g
rezultajng nga kursi | kémbimit kalgjné né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Shogéria nuk ka transaksions né

monedhé t& huaj pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjstor 2024,
Kurset & kémbimit 1& pérdorura né kenvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare né monadhé t& huaj jang:

3 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Eurc/Leké 9815 103.88
UsD/Leke 94,26 03.94

4.2 Interesat

Sipas SNRF 9, t& ardhurat nga interesat regjistrohen duke pérdorur metodién e normés efektive t@ interasit ("MEI") per t&
gjithé instrurmentet financiare. Norma efektive & interesit &sht® norma, me 18 cilén skontohen egzaktésishi pagesat e
vlerésuara t& ardhshme (& mjeteve monetare ose arkétimet pérgjaté jetés s& pritshme 6 instrumentit financiar (ose kur
#shtd e pérshiatshme, pér periudhén mé t& shkurtér), duke arritur né vierén kontabgl neto 18 aktivit financiar.

Kur njg aktiv financiar zhvieréschet, Shogéria i pérllogarit t& ardhurat nga Interesat -duke aplikuar normen sfeklive t&
interesit mhi vierén neto 18 aktivit financiar. Shogéria nuk ka aktive financiare t& zhvlerésuara.

4.3 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitirmin njihet ng pasqyrén e filim humbjeve t& perivdh&s me pérjashtim & rasteve g2 lidhen me zéra gé njiken
direkt né kapital ose né t& ardhura t& tiera permbledhése.

4.4 Instrumentat Financiare

4.4.1 Data e njohjes

Aktivet dhe detyrimet financiare fillimisht njihen né datén e treglimit & éshié data né t& cilén shogéria béhet palé né
dispozitat kartraktuale t& instrumentit. Kjo pérfshin ményrén standarde & tregtimit; blerje ose shilje e akfiveve financiare
qé kérkojné dorézimin e aktiveve brenda njé afati kohor, pérgjithésishi t& pércakiuar me rregullore apo konvente né freg,

4.4.2 Njohja fillestare e instrumenteve financiare

Kiasifikimi i instrumenteve financiare né njohjen fillestare varet nga termat e tyre kontraktuale dhe madeli | biznesit pér t&
menaxhuar kéto instruments. Instrumentest financiare filimisht maten me vlerén e drejté pér 1€ cilat kostol e transaksionit
shtohen apo zbriten nga kjo vierd. Llogarité e arkétueshme maten me ¢mimin e transaksionit, N& rastet kur viera e drejte
& njé instrumenti financiar né njohjen fillestare ndryshon nga gmimi i transaksionit, Shogéria regjistron fitimin ose humbjen

& Dités s& paré.
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4. Politikat Kontabel (Vazhdim)

4.4.3 Pérllogaritja e humbjeve té pritshme t& kredis& HPK-se

Shogéria ka velém llogari jedhése me Mémén pér & cilat nuk pret t8 kéte humbje t& pritshme & kredisé malteriale

4.5 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijng llogari rjedh&se n& banké likuide me malurim fillestar deri ne tre muaj
té cllat, kant rrezik t& pakonsiderueshém ndryshimi té vierés sé tyre t& drejté, dhe pérdoren nga Shogéria pér menaxhirmin
e angazhimeve afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalentet @ saj mbahen me hosto t& amoriizuar né pasgyrén e t&

pozicionit financiar,

4.51 Matja e vierés sé drejté

"“Vera e drejté' 8shté gmimi me t& cilin aktivi mund t& shitet, ose njg detyrim 18 transferchet, ng nj¢ fransaksion te
zakonshem mes pjesémarrés né treg né datén e matjes, né njé treg primar ose né mungesé & tij, né tregun me t&

favorshém né té cilin Shogéria ka akses né até dalé,

Par t8 treguar se si jané nxjerre vlerat e drejta, instrumentet financiare jané riklasifikuar bazuar ng njé hierarki t& teknikave
té vlerésimil, si¢ pérmblidhet mé poshté:

L Niveli 1; Ato ku inputet & pérdorura né vierésim jané ¢mimet & kuotuara t& parregulluara né tregjet aklive pér
njé instrument identik né t& cilat Shogéria ka gasje né datén e maljes.

e Miveli 2; Kjo kategori pérfshin instrumente t8 vlerésuara duke pérdorur: gmimet & kuotuara & tregul né lregjet
aktive pér instrumente t& ngjashme; cmimet e kuotuara pér instrumente (& ngjashme né tregje gé konsiderohen
mé pak se aktive: ose teknika t& tiera viergsimi ku 1 gjith inputet @ réndgsishme jané direkt ose indirekt t&

vézhgueshme nga té dhénat e tregut.

o Miveli 3: Kjo kategori petshin gjithé instrumentet ku teknikat e vierésimi pérfshijng inpute t& cilat nuk bazohen
né t& dhéna t8 veézhgusshme dhe inputet e pavézhgueshme mund & keté njg efekt t& réndésishém na
vlerésimin & instrumentit. Kjo kategaori pérfshin instrumente qé jang vierésuar né baze t& cmimeve 18 kuotuara
pér instrumente t& ngjashme, ku megullime t& réndésishme & pavBzhgueshme ose supozime jang té
nevajshme pér & reflektuar diferencal midis instrumentev,
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5. Menaxhimi i Riskut Financiar

Alctiviteti | Shogarise shité | ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku [ likuiditetit, risku | kredisg, rsku i normés s&
inleresit dhe risku | kursit 88 kémbimit, viergsimi i t& cilave éshté paragitur mé poshté. Menaxhimi i riskut financiar drejlohet
dhe fakusohet n& paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon t& minimizojé efektet potenciale t& papélgyeshme.

Menaxhimi | riskut financiar nd&rmerret nga departamanti i financés | kompanisé sipas politikave t& aprovuara.

i) Risku nga feursi | kdmbimit

Rreziku ndaj riskut t& kursit t& k&mbimit vjen si rezultat | skspozimit t& Shogérisé nda] monedha & ndryshme. Shogéria nuk
ka aktive ose detyrime financiare né monedhé t& huaj, dhe si medhoje, nuk ka ndjgshméri ndaj ndryshimeve té mundshme

t& kurzeve & kémbimit.

Tabela & méposhtme tregon hjg analizé t& aktiveve dhe delyimeve t& shogérisé mé 31 Dhjetor 2024 sipas monedhave

pérkatése:

31 dhjetor 2024

Mjste Monetare

Letrat me vlere me vlere te drejte nepermjet te
ardhurave te flera gjitheperfshirese

Aktive te tiera

Totali

Detyrime t& tjera
Totali
Pazicioni neto mé 31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Ijete Monetare

Letrat me viere te drejie nepermjet te ardhurave
te fjera gjithperfzhirese

Aktive te tjera

Totali

Datyrime t& tjera
Totali
Pozicioni neto mé 31 dhjetor 2023

__Leke uspo Eur Totali
H85 467 2,133,005 3,468,305 6,166,867
20,385,031 - - 20,385,031
1,087,342 - - 1,067,342
22,017,840 2,133,008 3,468,395 27,619,240
808,104 - - 608,104
608,104 - - 608,104
21,400,736 2,133,005 3,468,395 27,011,138
Leke UsD Eur Teotali
208,380 1,581,145 1,984,219 3,783,724
19,813,242 - - 19,913,242
1,080,452 - - 1,080,452
21,202,054 1,581,145 1,994,219 24,787,418
533,010 - - 533,010
533,010 - - 533,010
20,669,044 1,591,145 1,094,219 24,254,408
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5.

{ii) Riska | kreditit

Menaxhimi | Riskut Financiar (vazhdim)

Rreziku | kreditit &shi mreziku | humbjes financiare pér shogéring nése klientét ose palét e tjera njé instrument financiar nuk
arrijné t& pérmbushin delyrimet kontraktuale & mjedhin nga instrumenti. Shogérla ka velém mjete monetare me Mémén dhe

ekspozimi ndaj kétij meziku éshié jo

material.

Tabela e méposhtme jep informacion pér cilésing e kredilit 1 aktiveve financiare t& mbajlura me kosto t& amartizuar dhe
vlere t& drejté népénmjet t& ardhurave 1 tiera githépérishirése. Me pérjashtim & rasteve kur specifikohet ndryshe, pér aktivet
financiare, vlerat e paragilura né tabal® paragesin vierén e mbetur bruto.

Me 31 dhjetor 2024

M& 31 dhjetor 2023

Mjete Mongtara
Rigl i ulet
Pakesuar me zhvleresimin

Vlera e mbartur

Letrat me viers- VDATGJ
Risk i ulet {vlera bruto)
Fakesuarfshtuar me rivieresimin

Viera & mbartur

Alktive te fjera
Risk i ulel
Fakesuar me zhvleresimin

Viera e mbartur

Klasa1 HKlasa2 Klasa3d POCI Totali Totali
G, 166,867 - - - B,166 867 3,783,724
6,166,867 - - - 6,166,867 3,783,724

Mé 31 dhjetor 2024 & 31 dhjetor 2023
Klasa1 Klasa2 Klasad POCI Totall Totali
18,681,426 - - - 18,591,426 18,815,816
793,605 - - - 793,605 (2.574)
20,385,031 “ - - 20,385,031 18,913,242
ME 31 dhjetor 2024 Mg 31 dhjetor 2023

Klasa

Klasa 1 2 Klasa 3 POCI Totali Totali
1,067,342 - - - 1,067 342 1,080.452
1,067,342 - - - 1,067,342 1,080,452

Ristii | normes sé inferesit

(il

T& ardhurat € shogerisé dhe fluksi monetar operues jang thellgsisht t& pavarura nga ndryshimel ng treg t8 normés sé
interesit. Knmpania nuk ka instrumente qé ndikohen né ményre domethénése nga péraindja e interesit.
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5. Menaxhimi i Riskut Financiar (vazhdim)

{iv) Rrezi i Likuiditetit
Rraziku | likuiditetit percakiohet si meziku gé njé nj#si ekonomike do € pérballet me veshtirési pér (& pérmbushur detyrimet
gé lidhen me detyrimet financiare. Shogéria nuk ka detyrime financiare dhe mjedhimisht nuk eshte e ekspozuar ndaj ket

rreziku.
Tabela e méposhtmea paraget njé analizé t& aktiveve dhe detyrimeve financiare (& shoqérisé mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31

dhjetor 2023 sipas maturitefit & mbetur duke marré né konsideraté fluksin e parave 1& paskontuara sipas maturitetil
kontraktual dhe duke reflekiuar supozime pér r-pagesa 18 hershme apo duke pérdorur t& dhénat historike,

31 dhjetor 2024 Me pak se 6 Midis 6 dhe Me shume se

muaj 12 muaj 1 vit Totali
hjete ionetare 6,166,867 - - 6,168 857
Letrat me viere WDAT G 20,385,031 20,385,031
Totali 26,551,808 - - 26,551,898
Detyrima & tjgra G0E 104 - - B0, 104
Totali 608,104 - - GOB 104
Hendeku | lkuiditetit me 31.12.2024 25,943,794 - - 25,943,794
Kumulativ 25,943,794 25,943,784 25,943,794 -

31 dhjetor 2023 Me pakse 6  Midis 6 dhe Me shume se

muaj 12 muaj 1 vit Totali
jete monetare 3.703724 - - 3,793,724
Letrat me viers YDATG 19,613,242 18,913,242
Totali 23,706,966 - - 23,706 966
Detyrime 18 tjera 533,010 - - 533,010
Totali 533,010 - - 533,010
Hendeku i likuiditetit me 31.12.2023 23.173,956 - - 22,150,081
Kumulativ 23,173,856 23.173,956 23,173,956 i

6. Paragitjia dhe vieresimi i vleres se drefte

Shogeria ka vetem mjele monetare ge perfshijhe llogar mjedhese me Memen dhe viera e tyre e drejte konsiderohet te jate
e njejte me vleren kontabel te tyre.

Tabela & meposhtme tregon vleren e drejte te akliveve financiare dhe analizon ato nga hierarkia e vieres se drejte ne le
cilen eshte klasifikuar,

Me 31 dhjetor 2024
Vierae Vleraedrejte Vleraedrejte Vlerae drejle

mbartur MNiveli 1 Nivell 2 Miveli 3
Aktive financiare
Miete Manetare 6,166,867 - - 6,168 867
Letrat me vlere me viere te drejte nepermjet le
ardhurave te tjgra gjitheperfshirese 20,385,031 - 20,385,031 -

Detyrime financiare
Detyrime i tjera 608,104 - - B08, 104
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& . Paraqgitja dhe Vleresimi i Vleres se Drejte (vazhdim)

Me 31 dhjetor 2023
Viera e drejte  Viera e drajte

Vierae Vlera e drejte

mbartur Miveli 1 Niveli 2 Miveli 3
Alktive financiare
Mjete Monetare 3,793,724 - - 3,793,724
Lefrat me vlere te drejte nepermjst te
ardhurave te tjera gjithperfahirese 19,913,242 - 19.813,242 -
Detyrime financiare
Detyrime t& tjera 533.010 533.010

7. Aktive Afatgjata Jo Materiale

Aktivet afatgjata jo materiale me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jang si mé poshlé:

Mi 31 dhjetor  ME 31 dhjetor

2024 2023

Programe Programe

kompjuterike kompjuterike

Kosto
Gléndja me 1 janar 2024 8,920,114 8,920,114
Shtesa - -
Transferime - -
Gjéndja mé 31 dhjetor 2024 8,920,114 8,920,114
Amaortiziml akumuluar
Gjéndja mé 1 janar 2024 {6,28%,155) {4.028,154)
Shpenzimi | periudhes {2,267 1496) {2.261,001)
Pakésima = <
Gjéndja mé 31 dhjetor 2024 {8,556,351) {6,288,155)
Viera kontab&| neto

363,763 2,630,959

& 31 dhjetor 2024

8. Investimet Financiare

Obligacione t& Qeverisé Shyiptare {viera nominals)
Premium/discount

Interes | perllogaritur

Diference riviergaimi

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Toftali

20,000,000 20,000,000
{583,798) (G45.414)
175,222 861,430
793,605 (2,574)
20,385,031 18,913,242

Investimi né Obligacione t& Deverisé Shyiptare ALOD3IBNFEYZ7 &shitd kryer né daté 16 shkurt 2024, ma vleré nominale

20 milion leké, yvield 4.74%.
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9. Mjetet monetare dhe te ngjashmet me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to pér 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 jané si mé poshté

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Llogarni rjedhése me Banken Creding 160,555 43,387
Banka e Pare e Investimeve 3,017 9a2 3,268,371
Lingari rjedhese me Banken Amerikane ta Investimeve 2,998,350 483 8466
Totali 6,166,867 3,793,724

10. Detyrime te tjera

Dretyrime t& tiera mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 pérbéhen si mé poshts:
31 dhjetor 2024 31 dhie‘tnr-2023 I

Furnitoré 318,448 21122
Sigurime shogerore 108,420 180,582
Talim mbi te ardhurat per W paguar 160,6¥5 -
Tatim mbi vleren & shtuar per tu paguar 20,561 21,306
Té tjera - =
Totali 603,104 533,010

11. Kapitall Aksionar

Kapitali aksionar | autorizuar, i emetuar dhe i paguar plotésisht | Shogerise me 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023
&shté si vijon;

M 31 dhjetor 2024

Mé& monedhd
Monadha Mriaksioneve  Vlera Mominale origjinale NEé Lek
LEK 45 000 1,000 45,000,000 45,000,000
45,000 45,000,000

e 21 dhjetor 2023

Né monedha
Monedha MNriaksloneve Viera Nominale origjinale Né Lek
LEK 45,000 1,000 45,000,000 45,000,000
45,000 45,000,000

12. Te Ardhura Neto nga Tarifat dhe Komisionet

Te ardhurat nga tarifat dhe komisionet paragiten si ne vijim:

Té ardhura nga komisionet té fituara nga shirbime qé jepen pérgjaté

31 dhjeter 2024 31 dhjetor 2023

periudhis:
Tarife & administrimit te fondeve 10,608,814 10,100 488
Tarifa t& ljera o - -
Té ardhura nga tarifat dhe komisionet 10,808,814 10,100,488
Shérbime kamisione mirembajtje llogarie 124 877 127873
Sherhime arkétimesh & pagesash - =
Shpenzime pér tarifa dhe komlislone 124,977 127,873
10,483,837 9,972,615

Té ardhura neto nga tarifat dhe komisionet

13
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13. Te ardhura nga Interesat

Amartizim Fremlum/fskonto bono thesan
Totali

14. Shpenzimet e Personelit

Paga dha bonuse
Sigurimet shogérore
Totali

15. Shpenzime te Tjera Administrative

Shpenzime mirembjatje software

Sherbime te tjera te jashtme (Auditoret e Jashtem)
Kuota anetararimi

Tarifa Regjistrimi

Taksa bashkiake

Tarifa Licensimi (Web)

Tarifa Administrirni

Sherbime asistence teknike (ligjore, kontabiliteti, IT)
Té fjera

Penalitete

Shpenzime Marketingu

Pritje/perciellje

Kancelari

Totali

16. Tatim fitimi

31 dhjetor 31 dhjetor
2024 2023
BO2 126 652,737
892,126 652,737
31 dhjetor 31 dhjetor
2024 2023
8,003 410 5,848 663
701,143 720,278
6,704,553 6,669,841
31 dhjetor 31 dhjetor
2024 2023
1,694 251 1,906,745
305,893 271,527
197,000 -
83,002 111,801
74,500 74,500
15,924 54,755
15,000 £,000
4,300 179,000
784 10,492
233 10,000
2,400,887 2,623,820

Rakordimi i i shpenzimit t& tatim fitimit me fitimindghumbjen) kontabél pér vitin & mbyliur me 31 dhjetor 2024 &shite st me

poshté:

Fitimi f {humbja) kontabél para tatimit
Shpenzime t& pazbritshme

Fitimi Tatimor pérpara njohjes s& humbjeve t& bartura

Mjchja & humbjeve t& bartura
Baza e tatusshme
Shpenzimet @ tatimit mbi t& ardhurat n& 15%

Shpenzimet e pazbritshme jané t& detajuara si mé poshté:

Shpenzime te panjohura, provigjione shpenzimesh pa falura

Totali
Llogaritur 15%

Pervitina Per vitine
mbyllur mé 31 mhbyllur mé 31

dhjetor 2024 dhjetor 2023
(145,972) (1,391,612)
1,217,141 1,170,496
1,071,168 {221,116)
1,071,169 {221,1186)

160,675 e

Per vitin & Pervitine
mbyllurmé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2024  dhjetor 2023
1,071,168 1,170,496
1,071,169 1,170,496
160,675 175574




Shogaria ABI Invest Sh.a
Shénime Shpjeguese mbi Pasgyral Financiare pir vitn e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumiat ng Laks, ndsa nuk defrfd specififivar ndryshel

17. Veprime me Falet e lidhura

Falet quhen te lidhura kur njgra prej tyre ka mundesine te kontrolloje palet e tjera ose te ushtroje ndikim domethenes ne
vendim-marrjen financiare dhe operacicnale te tyre. Per te vieresuar cdo maredhenie le mundshme te paleve te lidhura,
vemendja | eshte kushtuar thelbit te marredhenies dhe jo vetemn anes ligjore te saj.

Shogeria ka marredhenie me pale te lidhura me memen (*Banka Amerikane e Investimeve sh.a.") dhe stafin drejlues.
Strukiura e aksionareve te Shagerise mae 31 dhjetor 2024 paragitet ne shenimin 1.

Me datat respektive te mbylljeve te raportimit, Shogeria ka gjendjet & meposhtme me palet e lidhura:

31 dhjetor 2024

Banka
Drejtuesit e Amerikane

Transaksionet shogérigé Investimave

Alktive

Llagari mjedhése
Detyrime

Detyrime te perllogaritura
Ta ardhura

Te ardhura nga interesat
Shpenzime

Sherbime aszistence teknike (ligjore, kontabiliteti, [T} -

Shpenzime nga tarifa dhe komisicne

Shpenzime operalive
Pagat dhe shpérblimet pér dreJtimin e shogérisé paragiten si mé poshis:
Faga
Bonuse

= 2,098,350

500,000

31 dhjetor 2023

Banha

Drejtuesit e Amerikane e

Transaksionet shogiriag Investimeve

Aktive
Liegari rrjedhése
Detyrime
Detyrime te perdlogaritura
Te ardhura
Te ardhura nga interesal
Shpenzime
Sherbime asistence teknike (ligiore, kontakiliteti, IT)
Shpenzime nga tarifa dhe komisione
Shpenzime operative
Pagat dhe shp&rblimet pér drejtimin e shogérisé paragiten si mé poshié:
Faga
Bonuse

- 483,966

= 72,000

1,328,162
338,200

18. Angazhimet dhe Detyrimet ¢ Kushtézuara

Pretendime pér céshtje ligjore
Mé 31 dhjetor 2024, Shogéria nuk ka géshtje apo pretendime ligjore g& mund & keng impakt ne kélo pasgyra financiare

19. Ngjarje pas datés sé raportimit

Muk ka ngjarje pas dalés s& raportimit g do 18 k&rkonte rregullime ose shpalosje shlesé né kéto pasgyra financiare.



